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Hej!

En månad efter militärkuppen i Myanmar demonstrerar tiotusentals människor dagligen mot militären.
Säkerhetsstyrkorna har svarat hårt och våldsamt och flera demonstranter har dödats. Act Svenska kyrkan är
mycket oroade över våra partnerorganisationers och civilbefolkningens säkerhet. I detta nummer skriver vi om hur vi
och våra partner agerat efter kuppen.

Vi skriver också om utvecklingen i Tanzania och Sydsudan, religiösa aktörer som står upp för jämställdhet,
Internationella valutafondens roll för att motverka den akuta krisen i många länder och om den utrikespolitiska
debatten i riksdagen. Missa inte heller årets fasteaktion som handlar om effekterna av pandemin, eller att Svenska
kyrkan har skrivit under ett globalt finansupprop för rättvis tillgång till coronavaccin.
 
Gunnel Axelsson Nycander, redaktör

DEMOKRATISKT UTRYMME

Krav på sanktioner mot militären i Myanmar
 

- Inför riktade sanktioner mot den burmesiska militären
och företag som ägs och kontrolleras av militären. EU
har ännu inte presenterat några konkreta åtgärder som
svar på militärkuppen. Sveriges regering måste därför
driva på för att EU omedelbart agerar mot militären.

Det skriver Act Svenska kyrkan tillsammans med åtta
andra organisationer i en debattartikel i Sydsvenskan
angående statskuppen i Myanmar den 1 februari.

Act Svenska kyrkans långvariga partnerorganisation
Myanmar Institute of Theology (MIT) skriver ett par
dagar efter kuppen: ”Vi kommer att stödja och aktivt
delta i alla folkliga rörelser i Myanmar som genom
ickevåld strävar efter rättvisa, fred, försoning, mänsklig
värdighet, mänskliga rättigheter och frihet".

Läs debattartikeln här:sydsvenskan.se/2021-02-
19/sveriges-regering-maste-driva-pa-sa-att-eu-
omedelbart-agerar-mot-militaren-i-burma

För mer information: Aron Lindblom

FÖRETAG OCH MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
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Globalt forum om utvinningsindustrin lyfter illegal kapitalflykt
 

Stoppa blodflödet! (Stop the bleeding!) Det är namnet på en kampanj för att stoppa det illegala utflödet av pengar,
vilken lanserades vid Alternative Mining Indaba (AMI) den 8-12 februari. AMI är en global mötesplats i Kapstaden
som varje år samlar tusentals människor för samtal om utvinningsindustrins sociala och miljömässiga konsekvenser.
Sedan starten för tolv år sedan har AMI utvecklats till en länk mellan myndigheter, företag och utsatta och
marginaliserade människor och samhällen. AMI arrangeras av två långvariga partner till Act Svenska kyrkan, och
årets konferens genomfördes digitalt och kan ses i efterhand.

Läs det gemensamma uttalandet från konferensen här: altminingindaba.co.za/wp-content/uploads/2021/02/12th-
AMI-Declaration_FINAL47.pdf

Läs mer om AMI här: blogg.svenskakyrkan.se/act/2021/02/22/illegal-pengahandel-ett-okat-problem-under-
coronapandemin-i-afrika/

För mer information: Susanna Henriksén
 
 

Svenska kyrkan agerar mot tvångsarbete i Kina
 

Svenska kyrkan uppmanar sina leverantörer att undersöka om det i leverantörskedjorna förekommer tvångsarbete
av uigurer, en muslimsk folkgrupp i Xinjiang i norra Kina. Detta görs i samverkan med svenska upphandlande
myndigheter. Om indikationer på tvångsarbete hittas ska leverantörerna agera i enlighet med de krav på så kallad
tillbörlig aktsamhet gällande respekt för mänskliga rättigheter som internationella normer och principer ställer.

Dessa krav ställs också i de avtal Svenska kyrkan har med sina leverantörer. Enligt en rapport från 2020 levererar
kinesiska fabriker som är bemannade av tvångsarbetande uigurer varor till fler än 80 stora internationella
varumärken.
Läs mer om upphandlarnas initiativ här: business-humanrights.org/en/latest-news/swedish-public-procurers-
engage-suppliers-to-take-measures-against-possible-links-to-uyghur-forced-labour/

Läs rapporten här: https://www.aspi.org.au/report/uyghurs-sale

För mer information: Per Söderberg
 

CORONAKRISEN
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Kyrkor synliggör nedtystad pandemi i Tanzania
 

Den officiella bilden är att Tanzania är skonat från Coronaviruset och att inga förebyggande åtgärder behöver
införas. Kyrkorna har dock reagerat på att antalet begravningar ökar kraftigt, vilket bidrog till att regeringen den 21
februari officiellt medgav att landet inte är Covid-fritt. Läkarförbundet kräver nu åtgärder, men regeringens
talesperson säger att man har situationen under kontroll och att varken vaccin eller statistik är av intresse just nu.

Religiösa aktörer bidrar med många bärande samhällstjänster och har ett stort inflytande i Tanzania. Evangelical
Lutheran Church in Tanzania (ELCT) som är systerkyrka och partner till Act Svenska kyrkan driver exempelvis 24
sjukhus och 148 vårdcentraler.

Läs mer här: blogg.svenskakyrkan.se/act/2021/02/16/tanzanias-tysta-tarar/

För mer information: Susanna Henriksén
 

Svenska kyrkan undertecknar globalt investerarupprop för
rättvis tillgång till vaccin
 

– Det känns helt rätt att som hållbar investerare försöka påverka politiker och företag att visa ledarskap i pandemin.
Det säger Gunnela Hahn, chef för hållbara investeringar på Svenska kyrkans nationella nivå, apropå att Svenska
kyrkan som en av 150 investerare undertecknat ett internationellt upprop för att påskynda det globala arbetet för att
ge alla länder tillgång till vaccin mot covid-19.

Uppropet visar på flera olika vägar att tillsammans med olika aktörer säkra global vaccinering, som exempelvis
riktade obligationer, licenstillverkning och sänkta vaccinpriser för dessa länder.

Läs pressmeddelande här: svenskakyrkan.se/pressmeddelande/svenska-kyrkan-undertecknar-globalt-
investerarupprop-om-rattvis-global-tillgang-till-vaccin?
 

UTVECKLINGSPOLITIK

Utrikespolitiska deklarationen
 

Som helhet visar den utrikespolitiska deklarationen och den efterföljande debatten ett Sverige som vill göra skillnad
globalt. Och att den feministiska utrikespolitiken är ett av de viktigaste verktygen för detta. Det menar Act Svenska
kyrkans sakfrågeexperter i en kommentar till årets utrikesdebatt. Utrikesminister Ann Linde duckar emellertid när hon
får frågor om målkonflikter, som exporten av vapen som används i bombningarna av Jemen och frågan om undantag
från patentregler för att möjliggöra global vaccinering.
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Läs kommentaren här: blogg.svenskakyrkan.se/opinion/kommentar-till-utrikesdeklarationen-och-den-utrikespolitiska-
debatten/

Läs CONCORD Sveriges kommentar här: concord.se/okad-tro-pa-internationellt-samarbete-i-utrikespolitisk-debatt
 
 

Upprop till IMF och G20-länderna
 

- Nya dragningsrätter skulle skapa andrum för många länder och göra det möjligt för dem att finansiera den
samhällsservice som människor är i sådant desperat behov av idag – inklusive vaccinering och hälsosystem.

Det säger Gunnel Axelsson Nycander, policyrådgivare vid Act Svenska kyrkan. 230 organisationer, däribland Act
Svenska kyrkan, riktar uppmaningen i ett upprop till Internationella valutafonden IMF och G20-ländernas
finansministrar. Särskilda dragningsrätter är en internationell reservvaluta som Internationella valutafonden IMF kan
skapa.
 
Läs mer här: svenskakyrkan.se/nyheter/internationellt-upprop-till-imf-och-g20-landerna
 
För mer information: Gunnel Axelsson Nycander

Budskap till AU: återuppbyggnaden måste vara hållbar och inkluderande
 

Afrikas ledare måste både genom ord och handling visa att återuppbyggnaden efter den förödande pandemin inte
handlar om att gå tillbaka till det normala.

Det skrev ett antal afrikanska civilsamhällesorganisationer, därigenom Act Svenska kyrkans partner AFRODAD, i ett
brev inför Afrikanska Unionens (AU) toppmöte 6-7 februari. Brevet avslutades med rekommendationer för att
hantera skuldkrisen, minska skatteflykt, beskatta den digitala ekonomin och påskynda en grön omställning.

Läs mer här: afrodad.org/index.php/en/call-to-reconstruct-a-more-inclusive-and-sustainable-africa-in-the-post-
covid-19-dispensation

För mer information: Susanna Henriksén
 
 

JÄMSTÄLLDHET

Religiösa aktörer i FN: Vi motverkar bakslaget mot kvinnors rättigheter!
 

Runtom i världen ser vi hur jämställdheten pressas tillbaka. Som religiösa aktörer motverkar vi detta bakslag.
Tillsammans främjar och försvarar vi kvinnors grundläggande friheter och mänskliga rättigheter i hela världen. I
kyrkor, moskéer och tempel runtom i världen driver kvinnor och ungdomar på för att öka kvinnors och flickors makt
och inflytande.

Det skriver ACT-alliansen tillsammans med en rad andra religiösa aktörer i ett gemensamt uttalande inför mötet i FN:s
kvinnokommission (CSW) som hålls den 15-26 mars i år.

Läs uttalandet på FN:s hemsida:undocs.org/E/CN.6/2021/NGO/147

Läs också ett uttalande om covidkrisens konsekvenser för kvinnor:
undocs.org/E/CN.6/2021/NGO/117

För mer information: Joanna Lilja
 
 

MÄNSKLIG SÄKERHET
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Samling för fred i Sydsudan
 

Den 22 februari inföll ettårsdagen av fredsavtalet i
Sydsudan. Men konflikten i landet fortgår. Act Svenska
kyrkan driver nu kampanjen #SouthSudanIsCalling
tillsammans med PMU och Kristna Fredsrörelsen.
Genom kampanjen uppmanar vi det internationella
samfundet att sätta press på ansvariga i Sydsudan att
genomföra fredsavtalet.
 
Läs mer här: 
blogg.svenskakyrkan.se/opinion/sydsudan-i-vantan-pa-
fred-sakerhet-och-stabilitet/

För mer information: Peter Svensson

SOCIAL TRYGGHET

Röster till stöd för global fond
 

- Socialt grundskydd är ingen lyx, det handlar om grundläggande rättigheter. Och en global fond för social trygghet
är precis vad världen behöver nu.

Det sa Belgiens biståndsminister Meryame Kitir vid ett side event under FN-mötet om social utveckling den 12
februari. En annan av de medverkande var Saila Ruuth från socialdepartementet i Finland:
 
- I en välfärdsstat ska det inte finnas "vi" och "de". Vi är alla jämlikar med samma rättigheter. Nu är rätt tid att föra
fram idén om en global fond.

Webinariet arrangerades av The Global Coalition for Social Protection Floors (GCSPF) där Act Svenska kyrkan är
medlem och the Global Call to Action Against Poverty (GCAP). Det kan ses i efterhand här:
socialprotectionfloorscoalition.org/2021/02/video-of-the-event-at-the-csocd59-building-roofs-and-raising-floors-
through-inclusive-digital-technologies-and-a-global-fund-for-social-protection/

Här finns presentation av Act Svenska kyrkans rapport Social trygghet för alla – Nyckel i covidkrisen:
vimeo.com/504706863 (20 minuter)
 

 

RELIGION OCH UTVECKLING
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Under samma himmel – Fasteaktionen 2021
 

Fastan – veckorna före påsk –– är i den kristna traditionen en tid för eftertanke och delande. Act Svenska kyrkans
fasteaktion handlar i år om hur både fattigdom och behovet av humanitär nödhjälp har ökat under coronapandemin.
Våra partner över hela världen har rapporterat om hur stängda gränser och utegångsförbud gör att människor
förlorar arbeten, mattransporter inte når fram till flyktingläger och att våld i hemmen ökar.
2020 ökade den extrema fattigdomen igen, efter att ha minskat stadigt i 22 år i rad. Nu kan uppemot 270 miljoner
människor komma att hamna i akut hungersnöd.

Läs mer om Act Svenska kyrkans fasteaktion här: svenskakyrkan.se/act/fasteaktionen

swisha gärna en gåva till 900 1223
 

Kontakt
 

Act Svenska kyrkan har kunskap om utvecklingen i en rad länder och regioner, liksom inom vissa
tematiska områden. Tveka inte att ta kontakt med våra experter om du vill ha analyser, synpunkter,
eller tips på organisationer som arbetar i våra programländer.

Policychef
Eva Ekelund
@Evacekelund

Asien 
Aron Lindblom
@aronlindb

Afrika
Susanna Henriksén

Latinamerika
Aron Lindblom
@aronlindb

Mellanöstern
Johanna Wassholm
@Johannawass

 
 

Demokratiskt utrymme
Maria Bard
@BardMaria

Företag och mänskliga rättigheter
Per Söderberg

Genusrättvis och jämställdhet
Joanna Lilja
@Jo_Lilja
Anna Enarsson
@anna_enarsson

Mänsklig säkerhet
Mikael Lindgren
@ML62816573

Klimaträttvisa
Margareta Koltai
@KoltaiMargareta

Humanitärt bistånd
Henrik Fröjmark
@HenrikFrojmark

Religions- och övertygelsefrihet
Coleen Heemskerk

Sexuell och reproduktiv hälsa och
rättigheter (SRHR) 
Emilie Weiderud
@EmilieWeiderud
Johannes Mokgethi-Heath,
@FrJPHeath

Utvecklingspolitik och social
trygghet
Gunnel Axelsson Nycander
@GunnelANycander

https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930724&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:eva.ekelund@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930531&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:aron.lindblom@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930532&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:susanna.henriksen@svenskakyrkan.se
mailto:aron.lindblom@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930532&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930532&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930533&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:johanna.wassholm@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930534&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:maria.bard@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930535&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:per.soderberg@svenskakyrkan.se
mailto:joanna.lilja@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930536&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:anna.enarsson@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930537&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:mikael.lindgren@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930538&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:margareta.koltai@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930539&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:henrik.frojmark@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930540&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:coleen.heemskerk@svenskakyrkan.se
mailto:emilie.weiderud@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930541&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:JP.Mokgethi-Heath@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930542&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
mailto:Gunnel.AxelssonNycander@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930543&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0


Nyhetsbrev Internationell utveckling och politik 
Nyhetsbrevet ges ut av Act Svenska kyrkan.

Svenska kyrkan
751 70 Uppsala

www.svenskakyrkan.se/act
Twitter

Facebook

Swish: 9001223

Plusgiro 90 01 22-3, bankgiro 900-1223

Avregistrera mig från detta utskick

https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930544&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930545&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=478596&userid=0&linkid=35930546&readid=50C8A15C40A9&test=&umailid=0
https://pub.editnews.com/Unsubscribe/0/478596/A6BB1E826A9B

